
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/612/24 
RADY GMINY ZAMOŚĆ 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zamość w 2024 r. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1, 2, 3a, 4 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) Rada Gminy Zamość uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt 
na terenie Gminy Zamość w 2024 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zamość. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Lubelskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Zamość 
 

Piotr Koczułap 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1564



Załącznik do uchwały 
Nr LXIV/612/24 

Rady Gminy Zamość 
   z dnia 28 lutego 2024 r. 

 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zamość w 2024 r. 

§ 1 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Zamość zwany w dalszej części Programem opracowany został zgodnie                         
z przepisami ustawy o ochronie zwierząt. 

 

§ 2 

Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, stałe ich odławianie               
i zapobieganie bezdomności oraz propagowanie ograniczania rozrodczości, głównie psów                    
i kotów. 

§ 3 

W ramach programu Gmina Zamość realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt umieszczonych w schronisku, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                

z udziałem zwierząt, 

9) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt. 

 

§ 4 

Schronisko dla bezdomnych psów w Zamościu ul. Braterstwa Broni 161 na podstawie 
zawartego porozumienia przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy 
Zamość oraz poszukuje właścicieli i kwalifikuje zwierzęta do adopcji zgodnie z Regulaminem 
Schroniska. 

§ 5 

Opiekę nad wolno żyjącymi kotami realizuje Gminny Zakład Obsługi Komunalnej Gminy 
Zamość. 

Opieka, o której mowa  obejmuje: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1564



1) ustalenie miejsc przebywania wolno żyjących kotów, 
 

2) dokarmianie i leczenie wolno żyjących kotów, 
 

3) sterylizacja lub kastracja wolnożyjących kotów. 
 

§ 6 

Koordynatorem programu jest Gmina Zamość działająca poprzez Gminny Zakład Obsługi 
Komunalnej Gminy Zamość, realizujący pozostałe zadania określone w § 3 zgodnie                              
z zawartymi umowami poprzez wymienione niżej podmioty: 

• Piotr Łachno zam. Chyża prowadzący działalność gospodarczą Usługi 
Sanitarno- Porządkowe w zakresie realizacji § 3 pkt 3, 

 

• Paweł Kulik prowadzący Gabinet Weterynaryjny w Zamościuvul. 
Szczebrzeska 12 w zakresie realizacji § 3 pkt 4, 6 i 8. 

 

§ 7 
 
W celu zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo 
rolne w miejscowości Mokre 151, 22-400 Zamość. 
 

§ 8 

W ramach programu realizowane będą działania o charakterze edukacyjno- informacyjnym 
poprzez stronę internetową i Biuletyn Samorządu Gminy Zamość polegające na: 

1) przekazywaniu mieszkańcom gminy informacji dotyczących właściwych                                               
i odpowiedzialnych zachowań w zakresie opieki nad zwierzętami, 

2) propagowaniu sterylizacji i kastracji psów i kotów, 
 

3) współpraca z organizacjami, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 
 

§ 9 
 

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt. 

1. Gmina Zamość w celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt na jej terenie 
wprowadza: 

 

1) 50 % dopłaty do zabiegów sterylizacji psów i kotów, których właściciele 
zamieszkują na terenie Gminy Zamość, z zastrzeżeniem ust. 1 pkt 2 

 

2) bezpłatne zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów, których właściciele 
korzystają z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zamościu. 

 

2. Zabiegi te wykonuje Paweł Kulik prowadzący Gabinet Weterynaryjny w Zamościu                          
ul. Szczebrzeska 12. 

 

3. W przypadku bezpośredniej adopcji bezdomnego psa lub kota przez mieszkańców 
gminy, koszt kastracji lub sterylizacji pokrywa Gmina Zamość, po przeprowadzeniu 
postępowania wyjaśniającego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1564



4. Ilość wykonywanych zabiegów, określonych w ust. 1 i 3 będzie limitowana wielkością 
środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Zamość na dany rok. 

 

5. Właściciel zwierzęcia w celu wykonania zabiegu składa wniosek do Gminnego Zakładu 
Obsługi Komunalnej Gminy Zamość ul. Szczebrzeska 120, 22-400 Zamość. 

 

§ 10 
 

Na realizację programu w 2024 roku przeznacza się kwotę 185.000,00zł. (słownie: 
sto osiemdziesiąt pięć tysięcy złotych) w tym na : 
 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

– 60 000 zł., 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 2 000 zł., 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 35 000zł., 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt umieszczonych w schronisku – 6 000 

zł., 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500 zł.,  

6) usypianie ślepych miotów – 1 000 zł.,  

7) wskazanie gospodarstw rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich – 500 zł.,  

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych               
z udziałem zwierząt – 10 000 zł.,  

9) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt – 70 000 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1564


	UCHWAŁA NR LXIV/612/24 RADY GMINY ZAMOŚĆ z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-07T14:23:53+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




